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SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Środowiska (82.) 

w dniu 6 grudnia 2017 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Stanowisko komisji w sprawie ochrony Morza Bałtyckiego przed zanieczyszcze-
niem pochodzącym z osadów ściekowych w kontekście rekomendacji Komisji 
Helsińskiej.

2.	 Podział prac nad ustawą budżetową na rok 2018.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Zdzisław 
Pupa)

Przewodniczący Zdzisław Pupa:
Szanowni Państwo, już wszyscy mamy stanowisko 

komisji, tak że spokojnie możemy rozpocząć posiedzenie.
Szanowni Państwo, otwieram posiedzenie senackiej 

Komisji Środowiska.
Pierwszym tematem dzisiejszych obrad jest stanowi-

sko komisji w sprawie ochrony Morza Bałtyckiego przed 
zanieczyszczeniem pochodzącymi z osadów ściekowych 
w kontekście rekomendacji Komisji Helsińskiej.

W tej sprawie odbyło się blisko 2 tygodnie temu po-
siedzenie komisji, na którym ten punkt został omówiony. 
Uwagi zostały zgłoszone, przedstawione, problemy zostały 
w pewien sposób zasygnalizowane. Na tym posiedzeniu 
komisji zapadła decyzja, aby zostało przyjęte przez senac-
ką Komisję Środowiska stanowisko, które w jakiś sposób 
będzie kierowane do Ministerstwa Środowiska, celem wła-
ściwie wsparcia Ministerstwa Środowiska w działaniach 
związanych z przygotowaniem strategii osadowej.

Na posiedzeniu komisji był obecny pan minister 
Mazurek. Ja dziś też się z nim spotkałem. Pokazałem mu 
to stanowisko, mówi, że to stanowisko jest bardzo dobre. 
Wiem, że to stanowisko przygotowane zostało przez nasze-
go eksperta, pana prof. Marka Gromca, ale zostało skon-
sultowane z panią przewodniczącą, panią prof. Jadwigą 
Rotnicką i z panią senator Alicją Zając, które pracowały 
nad tym stanowiskiem i wypracowały projekt stanowiska, 
który, Szanowni Państwo, macie przed sobą. Jeżeli nie by-
łoby zastrzeżeń, to poddałbym ten projekt pod głosowanie.

Senator Jadwiga Rotnicka:
Jasne. Ja tylko chcę tylko odczytać ostateczną konklu-

zję, bo ona jest najważniejsza. Brzmi ona tak: „W Polsce 
rozpoczęto badania nad odzyskiem fosforu z osadów ście-
kowych, co umożliwia zamknięcie obiegu fosforu w przy-
rodzie, zgodnie z zasadami gospodarki w obiegu zamknię-
tym. Komisja Środowiska Senatu RP wspiera Ministerstwo 
Środowiska w działaniach związanych z przygotowaniem 
strategii osadowej, z uwzględnieniem rekomendacji 
Komisji Helsińskiej i wnosi o opracowanie uregulowań 
prawnych dla zagadnień odzysku fosforu z osadów ścieko-
wych”. Zwłaszcza chodzi o te uregulowania prawne, żeby 
to znalazło miejsce gdzieś w przepisach i można się było 
do tego odnieść. Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Zdzisław Pupa:
Czy możemy postawić wniosek o przyjęcie stanowiska 

przez komisję?
(Głosy z sali: Tak.)
Kto jest za przyjęciem stanowiska w zaproponowanej 

wersji? (7)
Jednogłośnie za.
Dziękuję serdecznie za przyjęcie stanowiska.
Drugi temat związany jest z pracami nad ustawą budże-

tową na 2018 r. Zaplanowane jest posiedzenie senackiej 
Komisji Środowiska na 3 stycznia przyszłego roku. Z uwagi 
na to, że mamy do rozpatrzenia różne części budżetowe, 
działy budżetowe, zawsze jest tak, że dzielimy się pracą, 
tzn. każdy z senatorów bierze jakąś część jakby swojego 
działu czy części budżetowej celem, można powiedzieć, 
takiego i zapoznania się z daną częścią, i czuwania nad 
daną częścią.

Tak że ja przystąpię… Teraz będę odczytywał, o jaką 
część chodzi, a państwo senatorowie ewentualnie będą się 
zgłaszać.

Kto chciałby być odpowiedzialny za część „Gospodarka 
wodna”? Kto by chciał to referować?

(Senator Jadwiga Rotnicka: Zwyczajowo mogę ja.)
Pani senator Rotnicka.
Kto chciałby referować „Środowisko”? Czy pan senator 

Jerzy Wcisła…
(Senator Jadwiga Rotnicka: Chcesz gospodarkę wodną?)
(Głos z sali: Środowisko?)
(Senator Jerzy Wcisła: Nie. Wolałbym wodną…)
(Senator Jadwiga Rotnicka: To dajmy mu wodną, jak 

koniecznie chce.)
To pan senator zajmie się częścią „Gospodarka wodna”, 

a pani senator częścią „Środowisko”, tak?
(Senator Jadwiga Rotnicka: Część „Środowisko” mogę 

wziąć.)
Dobrze.
Część „Państwowa Agencja Atomistyki” – tym zawsze 

zajmowała się senator Zając. To proszę wpisać panią se-
nator Zając.

Teraz mamy załączniki – chodzi o narodowy fundusz 
ochrony środowiska… Kto by zechciał to wziąć? Pan 
prof. Probierz?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę? Tak.
(Senator Jadwiga Rotnicka: Agencję atomistyki zawsze 

miała Alicja.)

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 41)
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To są plany finansowe w załączniku nr 14. Ty miałbyś 
omówić tylko plan narodowego i ewentualnie powiedzieć 
kilka słów na temat wojewódzkich.

I to już wszystko? Proszę?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tam są programy wieloletnie, planowane dochody itd. 

To już nie ma potrzeby, żeby więcej… Dobra.
Szanowni Państwo, to mamy już plan, mamy podział prac.
Dziękuję serdecznie zarówno szanownym koleżankom 

i kolegom z senackiej Komisji Środowiska, jak i sekreta-
riatowi za sprawny przebieg posiedzenia komisji.

(Senator Jadwiga Rotnicka: Weźmiemy tylko papierzy-
ska i zobaczymy… Posiedzenie jest 3 stycznia. Godzina 
już jest zaplanowana?)

Tak. Jest zaplanowana godzina 17.00.
(Senator Jadwiga Rotnicka: Dobrze. 3 stycznia, godzina 

17.00)
Tak.
On wziął narodowy fundusz, a ty weźmiesz parki. 

Dobrze. Krystian wziął parki, a ty weźmiesz…
(Rozmowy na sali)
Zamykam posiedzenie komisji.

Tak.
Dobrze mówię, Pani Elu, tak?
(Starszy Sekretarz Komisji Środowiska Elżbieta Lenard: 

No tak… Lasy… tzn. narodowy fundusz jest oddzielnie, 
a jeżeli chodzi o plany finansowe Lasów, to może się tym 
zająć jedna osoba.)

To pan profesor weźmie i narodowy fundusz, i Lasy, 
łącznie.

Teraz części „Rezerwy celowe”, „Budżety wojewodów 
ogółem” – to są takie ogólniki. Czy Marian Poślednik…

(Senator Marian Poślednik: Ja mogę to wziąć.)
Marian to weźmie.
Dobra. To chyba tyle, chyba to wszystko.
(Senator Jadwiga Rotnicka: A parki…)
Jeszcze parki krajobrazowe, tak?
(Senator Jadwiga Rotnicka: Tak, parkami narodowymi 

też zawsze ktoś się zajmował.)
To kto zajmie się parkami krajobrazowymi? Senator 

Ryszka czy kolega Maciej?
(Głos z sali: Mogę wziąć. A gdzie one są?)
(Senator Jadwiga Rotnicka: Mogą razem…)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 47)
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